



Dott. Armando Chianese

Data di nascita: 27/01/1989 | **Nazionalità:** Italiana | **Sesso:** Maschile | **Numero**

di telefono: (+39) 0812532988 (Lavoro) | **Indirizzo e-mail:**

armando.chianese@unina.it | **Sito web:**

<https://www.medicinatrslazionaleunina.it/> |

Indirizzo: Via Sergio Pansini, 5, Edificio 2 - piano terra, 80131, Napoli, Italia (Lavoro)

Presentazione:

Funzionario – Categoria D, Area amministrativo-gestionale. Capo dell' Ufficio per la Didattica del Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali presso l'Università degli Studi di Napoli - Federico II.

Dottore di Ricerca e cultore della materia per il settore scientifico disciplinare IUS 13 (Diritto Internazionale).

Abilitato all'esercizio della professione forense.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

01/06/2023 – ATTUALE Napoli, Italia

CAPO DELL' UFFICIO PER LA DIDATTICA - DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE TRASLAZIONALI UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI - FEDERICO II

Nominato con DG/2023/639 del 26.5.2023 **Capo dell' Ufficio per la Didattica** del Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali a cui sono attribuiti i seguenti compiti:

- Responsabile dei procedimenti amministrativi di competenza dell'Ufficio ai sensi della L. n. 241/1990 e s.m.i. e della normativa di Ateneo;
- Programma e organizza, nell'ambito delle direttive impartite dal Direttore del Dipartimento, l'attività dell'Ufficio dipartimentale, proponendo al Direttore stesso gli opportuni correttivi laddove si evidenzino inefficienze.

05/10/2020 – ATTUALE Napoli, Italia

FUNZIONARIO CATEGORIA D, AREA AMMINISTRATIVO - GESTIONALE UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI - FEDERICO II

Assunto con pubblico concorso indetto dall'Università degli Studi di Napoli - Federico II. Contratto a tempo pieno e indeterminato.

Presta servizio presso l'area didattica del Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali.

20/11/2017 – 04/10/2020 Napoli, Italia

IMPIEGATO CATEGORIA C, AREA AMMINISTRATIVA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI - FEDERICO II

Assunto con pubblico concorso indetto dall'Università degli Studi di Napoli - Federico II per le esigenze di internazionalizzazione della Ripartizione Relazioni Studenti. Contratto a tempo pieno e indeterminato.

Assegnato al Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali.

28/12/2015 – 19/11/2017 Napoli, Italia

IMPIEGATO CATEGORIA B - 3, AREA AMMINISTRATIVA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI - FEDERICO II

Assunto con pubblico concorso indetto dall'Università degli Studi di Napoli - Federico II per le esigenze delle Strutture dell' Ateneo. Contratto a tempo pieno e indeterminato.
Assegnato con Decreto del Direttore Generale n. 1429 del 29.12.2015 all' Ufficio Relazioni Internazionali.
Successivamente assegnato con Decreto del Direttore Generale n. 51 del 31.1.2017 al Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali.

01/2013 – 12/2015 Aversa, Italia

AVVOCATO IN PRATICANTATO STUDIO LEGALE AV. COSTANZO

Lo studio fornisce assistenza e consulenza legale in materia di diritto penale. Partecipazione alle udienze innanzi alle diverse giurisdizioni, redazione di pareri motivati in materia di diritto e scritti difensivi.
Avvocato in praticantato per l'intero periodo indicato (2013-2015) e conseguimento dell'abilitazione all'esercizio della professione forense presso la Corte di Appello di Napoli il 7.3.2016.

10/2013 – 04/2015 Aversa, Italia

TIROCIINIO IN AFFIANCAMENTO AL MAGISTRATO AI SENSI DELL'ART. 73 DEL D.L. 69/2013. TRIBUNALE ORDINARIO DI NAPOLI NORD

Percorso di affiancamento al giudice ai sensi dell'art. 73 del D.L. 69/2013 conv. in L. 98/2013.
Affiancamento al Magistrato nelle principali attività del ruolo dibattimentale monocratico (convalide d'arresto/processi con rito direttissimo ed altro). Ha coadiuvato il magistrato in tutte le attività ordinarie.

● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

12/2012 Santa Maria Capua Vetere, Italia

LAUREA MAGISTRALE IN GIURISPRUDENZA - LMG-01 Università degli Studi della Campania - L. Vanvitelli

Indirizzo Dipartimento di Giurisprudenza - Via Alessio Simmaco Mazzocchi, 68, Palazzo Melzi, Santa Maria Capua Vetere, Italia

22/05/2017 Caserta, Italia

DOTTORATO DI RICERCA IN DIRITTO COMPARATO E PROCESSI D' INTEGRAZIONE – XXIX CICLO Università degli Studi della Campania - L. Vanvitelli

Indirizzo Dipartimento di Scienze Politiche – Jean Monnet , Viale Ellittico, 31, Caserta, Italia

15/05/2020 Napoli, Italia

MASTER DI II LIVELLO IN CRIMINOLOGIA E DIRITTO PENALE. ANALISI CRIMINALE E POLITICHE PER LA SICUREZZA URBANA Università degli Studi di Napoli - Federico II

Indirizzo Dipartimento di Scienze Politiche - Via Leopoldo Rodinò, 22, Napoli, Italia

16/07/2014 Caserta, Italia

CULTURE DELLA MATERIA IN DIRITTO INTERNAZIONALE IUS 13 Università degli Studi della Campania – L. Vanvitelli

Indirizzo Dipartimento di Scienze Politiche – Jean Monnet - Viale Ellittico, 31, Caserta, Italia

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	C1	C1	C1	C1	C1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● ULTERIORI INFORMAZIONI

PROGETTI

2011
National Model UN Partecipazione al corso di formazione di 50 ore (da gennaio 2011 a marzo 2011) e partecipazione alla più importante simulazione diplomatica gestita direttamente dal Dipartimento di Cultura Generale delle Nazioni Unite **"National Model United Nation"** tenutasi a New York dal 19 al 23 Aprile 2011. Contestuale partecipazione al Consules Model United Nations tenutosi a Roma presso la FAO dal 5 al 7 Aprile 2011.

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida:A1

Patente di guida:A2

Patente di guida:B

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Napoli , 01/06/2023

Armando Chianese